



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá



ATA DE ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2019-09

Ata de abertura de licitação na modalidade de Pregão Presencial n.º 004/2019-09, cujo objeto de licitação é a **Aquisição de quadros brancos, para atender as necessidades das escolas da zona rural do município de Pacajá, em atendimento ao Programa Dinheiro Direto na Escola**, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I).

Aos 05 dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às 08:30 horas, no Departamento de Licitação, sediada na Avenida João Miranda dos Santos, n.º 67, Bairro Novo Horizonte, CEP: 68485-000, Pacajá/PA, estado do Pará, reuniu-se o Pregoeiro Valdney Batista de Freitas e Equipe de Apoio composta por, Jânio Amaral de Souza, José Dionizio do Nascimento Junior, Lenilsa de Souza Lima, ambos instituídos pelo Decreto n.º 067/2018, para o recebimento dos credenciamentos, envelopes propostas e documentos de habilitação para a realização do processo de licitação em epígrafe, conforme publicações anexo ao processo.

Na data e hora marcada compareceram as seguintes empresas, conforme abaixo devidamente credenciadas.

D G SPERN-ME 04.253.995/0001-53
DANIEL GOIS SPERN C.P.F. n.º 667.729.902-34

Após a abertura dos envelopes de propostas de preços, e analisada as mesmas, todos os presentes rubricaram a proposta apresentada, estando devidamente classificada e aptas a fase de lances verbais. Iniciada a fase de lances verbais, e após seu término os lances foram registrados conforme abaixo, onde foi negociado com o representante para baixar seus preços, conforme planilha abaixo.

Após a fase de lances verbais os menores preços foram apresentados conforme abaixo.

EMPRESA: D. G. SPERN-EPP							
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PROPOSTA ESCRITA P. UNITARIO	LANÇE VERBAL P. UNIT		TOTAL
1	QUADRO BRANCO 2.00X1.20 - MOLDURA DE ALUMÍNIO	48	UNIDADE	319,00	310,00	S/L	14.880,00
2	QUADRO BRANCO MAGNETICO COM ESTRUTURA DE ALUMINION 1.20X9.0	48	UNIDADE	218,00	210,00	S/L	10.080,00
3	QUADRO BRANCO MAG, ESTRUTURA DE ALUMINIO 2.50X1,50	23	UNIDADE	319,00	310,00	S/L	7.130,00
				Total :	-		32.090,00

Após a fase de **LANÇES VERBAIS** foi iniciada a fase de **HABILITAÇÃO**, verificamos que a empresa está com os documentos próprios exigidos no edital. Após verificada a autenticidades na internet, todas foram aceitas, sendo a mesma habilitada e vencedora do certame.

Sem mais para tratar digno de registro, eu Valdney Batista de Freitas, lavrei a presente ata, a qual assino e será assinada pelos representantes presentes e equipe de apoio.

Valdney Batista de Freitas
Pregoeiro

Lenilsa de Souza Lima
Equipe de Apoio

José Dionizio do Nascimento Junior
Equipe de Apoio

Jânio Amaral de Souza
Equipe de Apoio

D. G. SPERN-EPP
Licitante